：

：

：

：

：

　当社は、下記のとおり組織変更および人事異動 (平成29年4月1日付）を決定しましたので、

お知らせいたします。

1 ．組織変更 (平成29年4月1日付）

(1 ) エンジニアリング統括本部の改編

　①．ソリューション・エンジニアリングの強化と拡大のため、コア技術別の技術分野

を統合し、総合的な技術力が発揮できる技術本部を新設する。

　②．技術としての営業力強化を図るため、エンジニアリング開発部を新設する。

(2 ) 産業システム事業の改編

　広域にわたる主要顧客のニーズを適時、的確に捉え、より高品質な技術・商品・サー

ビスを提供するため、設備分野を分離して、設備ソリューション事業部を新設する。

(3 ) 社会インフラ事業部の改編

　産業システム事業の改編に伴い、インフラ分野を設備ソリューション事業部に移管し、

交通システム分野に特化した交通システム事業部に改称する。

2 ．取締役の異動 (平成29年4月1日付）

新　役　職　名
（ 担 当 業 務 ）

氏 名
旧　役　職　名
（ 担 当 業 務 ）

各 位
平成29年2月15日

会 社 名 ⼋ 洲 電 機 株 式 会 社

組織変更および人事異動に関するお知らせ

記

問合せ先 取 締 役 今 町 和 至

（ＴＥＬ ０３-３５０７-３３４９）

代表者名 代表取締役社長 太 田 明 夫

（コード ３１５３ 東証１部）

常務取締役 社長室長
兼 法務・コンプライアンス本部長
（経営統括本部、管理統括本部、
　購買本部、監査部）

専務取締役 社長室長
（経営統括本部、管理統括本部、
　購買本部、監査部）

代表取締役社長代表取締役会長 兼 社長

齋 藤

和 至今 町

誠 仁白 石

明 夫太 田

勲

取締役
管理統括本部長 兼 人事本部長

代表取締役会長

取締役 事業統括本部長

取締役 経営統括本部長

取締役
管理統括本部長 兼 総務本部長

取締役相談役

常務取締役 事業統括本部長

常務取締役 経営統括本部長

輝 之石 澤

憲落 合

ヤ シマヤ シマヤ シマ

- 1/3 -

3 ．執行役員等の異動（平成29年4月1日付）

新　役　職　名 氏 名 旧　役　職　名

4 ．部門長等の異動（平成29年4月1日付）

新　役　職　名 氏 名 旧　役　職　名

※ ＡＧＭは、Associate General Managerの略

関 稔

山 本 浩 伸

瀬 尾 弘 文

織 田 富 造

井 上 義 之

川 野 隆 司

吉 田 健 一

横 山 正 文

川 﨑 正 治

木 内 啓 太

松 岡 千 舟

福 邑 鎮 男

産業システム事業部
Ｏプロジェクト部長 兼 設備部長

設備ソリューション事業部副事業部長

産業システム事業部
産業システム二部長

産業システム事業部副事業部長
兼　産業システム二部長

技術企画本部長購買本部長

エンジニアリング統括本部 技監
兼　社会インフラ技術本部長

社会インフラ技術本部　ＡＧＭ
（交通担当）

技術本部　ＡＧＭ
（交通担当）

主幹技師長
エンジニアリング統括本部付 ＡＧＭ

主幹技師長
エンジニアリング統括本部 ＡＧＭ

技術本部　ＡＧＭ
（公共担当）

経営企画本部長
経理本部副本部長
兼 経理部長 兼 関連会社部長

法務・コンプライアンス本部
法務部長 兼 法務課長

エンジニアリング統括本部副統括本部長
兼　産業システム技術本部長

法務・コンプライアンス本部長
兼　法務部長

エンジニアリング統括本部副統括本部長
兼　技術企画本部長

産業システム事業部副事業部長西日本支社副支社長

プラント第一技術本部長エンジニアリング統括本部　本部長

プラント第二技術本部長技術本部長

中 川 雅 彦

田 中 基 之

鈴 村 愼一郎

執行役員 産業システム事業部長

プラント第二事業部長

西日本支社副支社長

執行役員 総務本部長

株式会社中国パワーシステム
代表取締役社長

エンジニアリング統括本部 技監

執行役員
設備ソリューション事業部長

執行役員 プラント第二事業部長

執行役員 西日本支社長

執行役員 人事本部長

本 柳 政 男

千 田 豊

三 上 次 郎

松 﨑 正

藤 堂 憲 治

三 浦 達 也

執行役員
事業統括本部副統括本部長
兼　産業システム事業部長

産業システム技術本部
空調エンジニアリング一部長

プラント第二事業部
化工プラント二部長

設備ソリューション事業部　ＡＧＭ
(空調技術担当）

プラント第二事業部　ＡＧＭ
兼　化工プラント二部長

エンジニアリング統括本部付 ＡＧＭ
（情報担当）

技術本部　ＡＧＭ
（情報担当）

社会インフラ技術本部 ＡＧＭ
（公共担当）
兼 公共エンジニアリング一部長

- 2/3 -

5 ．部長の異動（平成29年4月1日付）

新　役　職　名 氏 名 旧　役　職　名

※ ＤＭは、Department Managerの略

6 ．転出（平成29年4月1日付）

転　出　先 氏 名 　旧　役　職　名

池 田 浩 一

山 下 芳 輝

松 友 俊 一

小 林 信 彰

以 上

亀 井 忠 良

羽 倉 靖 雄

木 村 淳 一

萩 野 宣 武

新 健一郎

工 藤 彰 敏

高 橋 紀 人

惟 任 久 史

経営企画本部
情報企画部長

経理本部
経理部　財務課長

プラント第一事業部
重工プラント一部長

プラント第二事業部
岡山支店部長

プラント第二事業部
化工プラント一部長

プラント第一事業部
重工プラント二部長

購買本部
購買二部長

技術企画本部
技術企画部　技術企画課長

購買本部
購買一部長

財務本部
業務管理部長

経理本部付部長
(ヤシマコントロールシステムズへ出向)

プラント第一事業部
重工プラント一部長

齋 藤 理

岡 元 幹 男

石 﨑 英 男

岡

プラント第一事業部
重工プラント二部長

財務本部
財務部長 兼 財務課長

経営企画本部付部長
(ヤシマコントロールシステムズへ出向)

経営企画本部
情報企画部長 兼 情報企画課長

経営企画本部
情報企画部　情報企画課長

ＣＳＲ本部
リスクマネジメント部専任部長

ＣＳＲ本部
リスクマネジメント部長

二 郎

山 藤 昭

松 原 教 明

藤 井 昌 史

添 野 元 之

小 泉 和 洋

執行役員 西日本支社長

執行役員 経営企画本部長

ヤシマコントロールシステムズ株式会社
業務役員（経営統括室所管）

株式会社中国パワーシステム
代表取締役社長

エンジニアリング統括本部付部長

技術本部
空調エンジニアリング一部長

技術本部
電機制御システム二部長

エンジニアリング統括本部
エンジニアリング開発部長

西日本支社
中国業務部長
(中国パワーシステムから出向)

購買本部
購買二部長

産業システム事業部
産業システム一部　産業システム一課長

産業システム事業部
設備部ＤＭ

産業システム事業部
設備部　設備一課長

産業システム事業部
流通システム部長

設備ソリューション事業部
ファシリティー部長
(兼Ｏプロジェクト)

設備ソリューション事業部
設備二部長

設備ソリューション事業部
設備一部長

プラント第二事業部
岡山支店部長

株式会社中国パワーシステム
業務部長

プラント第二事業部
化工プラント一部長

プラント第一技術本部
重工エンジニアリング部
(重工エンジニアリング二)主任技師

社会インフラ技術本部
空調エンジニアリング三部長

プラント第二技術本部
プラントエンジニアリング部長

- 3/3 -